Paulum autumnio currentis anni inchoata fuerit, et Eusebius anno cclxxii adhuc Laodicææ episcopatum administravit.

10. *Laodicææ successivæ episcopi.* — Vidit difficultatem Baronius in Annalibus, quam ut solveret, seditionem, de qua Dionysius Alexandrinus apud Eusebium lib. 7, cap. 11, confundit cum ista, quæ imperante Claudio facta est, et Eusebium ac Anatolium, Gallieno imperante, Alexandria laboranti operam commodasse dicit. At has duas seditiones diversis temporibus configisse certum; cum Dionysius Alexandrinus, quando prior excitatur, Alexandria fuerit, nondumque a vivis excesserit; quando vero *Bruchium* obsessum, jam ab aliquot annis supremum diem obierit. Hæc igitur explicatio nullatenus admitti debet. Valesius in Notis Eusebianis autumat *Eusebium* post eam obsidionem factum esse episcopum Laodicæum anno primo Aureliani, Eusebiumque historicum errasse, dum scribit *Anatolium*, cum ad Synodum Antiochenam post eam obsidionem profectus est, Laodicæum episcopum creatum fuisse. Sed cum Eusebius scribat, utrumque « post supradicti belli tempora ex Alexandrina urbe in Syriam » migrasse, liquet, Bruchio sub finem anni currentis expugnato, Eusebium et Anatolium simul Antiochiam perrexisse, et post celebratam sub hujus anni finem secundam Synodum Antiochenam, Eusebium a Laodicænsibus detentum, eorum episcopum renuntiatum esse; ac post ejus mortem, post annum nempe secundum Aureliani imp. Anatolium, qui simul cum Eusebio Laodicææ detentus fuerat, in ejus locum subrogatum esse. Hinc Eusebius historicus ait: « Postea vero cum eum (Anatolium) Synodus adversus Paulum congregata Antiochiam evocasset, per urbem Laodicæam iter faciens, a fratribus illius loci, mortuo tunc Eusebio detentus est. » Jam scripserat Eusebius: « Apud Laodicæam post Socratem episcopus fuit Eusebius, domo Alexandrinus. Causam ex patria migrandi ei præbuit negotium Pauli Samosatensis. Cujus gratia, cum in Syriam venisset, ab iis qui cælestium rerum amore illic flagrabant, detentus, domum redire prohibitus est. »

11. *Quæ de utroque scripta, inter se non sunt contraria.* — Quo pacto, Eusebius Cæsariensis, quem Valesius in hæc ejusdem narrationis repetitione defendi non posse dicit, recte explicari potest, licet eum subobscurius locutum esse negari non debeat. Cæterum, de rebus ab Eusebio Anatolioque gestis, ac utriusque insigni doctrina instructor erat, ut ex ejus narratione constat, quam ut *Bruchii* expugnati tempus ignorare poterit. Unde cum Ammianus in fine lib. 22 ubi de Alexandria loquitur, ait: « Aureliano imperium agente, civilibus jurgiis ad certamina intervevia prolapsis, ditantisque moribus amisit regionem maximam partem, quæ Bruchion appellatur; » intelligendus est de alia seditione, quæ post presentem annum contigerit, licet Scaliger in Notis Eusebianis, num. 2274, cum de eadem, quæ Eusebius, obsidione locutum existimet, et Eusebium reprehendit